PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA
Estado do Rio de Janeiro

C0NCURSO PÚBLICO 01/2025

www.ian.org.br

concursosantamariamadalena@ian.org.br

Comunicado nº 005 - 2025

O Instituto de Avaliação Nacional torna público aos candidatos inscritos no Concurso

Público para Provimento do Cargo de Motorista Cateroria “D”, Nível Fundamental Completo do

Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa

Maria Madalena/RJ, regido pelo Edital n.º 001/2025, o seguinte comunicado:

8.3.1. O IAN recomenda que o candidato chegue ao Local de Aplicação da Prova Prática com ANTECEDÊNCIA
MÍNIMA DE 1 (UMA) HORA do fechamento dos portões, ou seja 7h, NÃO sendo admitidos retardatários, sob pretexto
algum, após o fechamento dos portões do Local de Prova.

8.3.1.1. Os portões do Local de Prova serão impreterivelmente FECHADOS ÀS 8h (Horário de Brasília) e iniciará a
aplicação da Prova Prática às 8h, após o preenchimento do TERMO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES, lavrado por um
coordenador do IAN na presença de 2 (dois) candidatos testemunhas.

8.3.1.2. O candidato que chegar após o fechamento dos portões, independentemente do motivo alegado, NÃO terá
acesso ao Local de Prova, e será automaticamente ELIMINADO do Concurso Público.

10.18. As regras previstas no CAPÍTULO 8 do Edital de Abertura, em especial no item 8.3, aplicam-se neste Capítulo,

no quer couber.

Obs.

- Estão autorizados a permanecer no ambiente da Prova Prática apenas os candidatos agendados para o horário, o

examinador, os fiscais e a equipe técnica do IAN.

- NÃO será disponibilizado espaço para estacionamento de veículos de candidatos no Local de Prova.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA
Estado do Rio de Janeiro

C0NCURSO PÚBLICO 01/2025

www.ian.org.br

concursosantamariamadalena@ian.org.br

PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA

06 DE JULHO DE 2025 (DOMINGO)

LOCAL: Parque de Exposições
Endereço de aplicação da Prova Prática: Avenida João Hespanhol,
s/nº, entrada pela Secretaria Municipal de Defesa Civil, Trânsito e
Comunicações – Rua Vereador Dilson Batista Soares, s/nº – Largo do
Machado - Santa Maria Madalena/RJ – CEP: 28770-000

HORÁRIO CARGO

8h às 14h
(Horário de

Brasília)
MOTORISTA CATEGORIA “D”

Rio de Janeiro, 03 de julho de 2025.

INSTITUTO DE AVALIAÇÃO NACIONAL - IAN